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No Hari/Tanggal Mulai Selesai Ruang Kelas MK Jenis Status Materi 

1 Rabu, 21 Sep 
2019 

13:00 14:30 305 TKB202653 - 
Analisa Sistem 
Tenaga Listrik 

Kuliah Selesai 1Pendahuluan Pengertian daya 
pada rangkaian arus BB ffasa 1 
dan 3, konsep daya kompleks, 
sesaat, semu., Aktif dan reaktif 

2 Rabu, 28 Sep 
2019 

13:00 14:30 305 TKB202653 - 
Analisa Sistem 
Tenaga Listrik 

Kuliah Selesai 2Rangkaian pengganti generator 
serempak berbeban, 
transformator, saluran dan 
beban 

3 Rabu, 5 Okt 
2019 

13:00 14:30 305 TKB202653 - 
Analisa Sistem 
Tenaga Listrik 

Kuliah Selesai 3Rangkaian pengganti dari 
generator serempak berbeban, 
transformator, saluran dan 
beban, pada sistem fasa tunggal, 
fasa tiga, Rangkaian sistem 
tenaga listrik dalam diagram 
segaris. 

4 Rabu, 12 Okt 
2019 

13:00 14:30 305 TKB202653 - 
Analisa Sistem 
Tenaga Listrik 

Kuliah Selesai 4Teknik analisis jaringan 
pembentukan matriks admitansi 
bus 

5 Rabu, 19 Okt 
2019 

13:00 14:30 305 TKB202653 - 
Analisa Sistem 
Tenaga Listrik 

Kuliah Selesai 5Teknik penyusunan matriks 
impedansi bus melalui matriks 
admitansi 

6 Rabu, 26 Okt 
2019 

13:00 14:30 305 TKB202653 - 
Analisa Sistem 
Tenaga Listrik 

Kuliah Selesai 6Klasifikasi bus dalam analisa 
aliran beban, penggunaan 
metode Gauss-Seidel, NR, 
percepatan iterasi. 

7 Rabu, 2 Nov 
2019 

13:00 14:30 305 TKB202653 - 
Analisa Sistem 
Tenaga Listrik 

Kuliah Selesai 7Operator pengubah phasa, 
sintetis fasor tak simetris 
menjadi simetris, pergeseran 
phasa komponen simetris 
transformator star delta 

8 Rabu, 9 Nov 
2019 

13:00 14:30 305 TKB202653 - 
Analisa Sistem 
Tenaga Listrik 

UTS Selesai 8Ujian Tengah Semester UTS 

9 Rabu, 16 Nov 
2019 

13:00 14:30 305 TKB202653 - 
Analisa Sistem 
Tenaga Listrik 

Kuliah Selesai 9Gangguan tidak simetris, 
gangguan hubung singkat tanpa 
beban, gangguan saluran ke 
tanah, gangguan antar saluran 
dan saluran ke tanah 

10 Rabu, 23 Nov 
2019 

13:00 14:30 305 TKB202653 - 
Analisa Sistem 
Tenaga Listrik 

Kuliah Selesai 10Daya dengan komponen 
simetris, impedansi seri, 
impedansi urutan, jaringan 
urutan positif, negatif dan urutan 
nol 

11 Rabu, 30 Nov 
2019 

13:00 14:30 305 TKB202653 - 
Analisa Sistem 
Tenaga Listrik 

Kuliah Selesai 11Daya dengan komponen 
simetris, impedansi seri, 
impedansi urutan, jaringan 
urutan positif, negatif dan urutan 
nol 

12 Rabu, 7 Des 
2019 

13:00 14:30 305 TKB202653 - 
Analisa Sistem 
Tenaga Listrik 

Kuliah Selesai 12Rangkaian ekivalen dari 
jaringan urutan gangguan 
hubung singkat antar saluran 
berbeban, gangguan satu phasa 
ke tah, gangguan dua phasa ke 
tanah. 

13 Rabu, 14 Des 
2019 

13:00 14:30 305 TKB202653 - 
Analisa Sistem 
Tenaga Listrik 

Kuliah Selesai 13Rangkaian ekivalen dari 
jaringan urutan gangguan 
hubung singkat antar saluran 
berbeban, gangguan satu phasa 
ke tah, gangguan dua phasa ke 
tanah. 



 

14 Rabu, 21 Des 
2019 

13:00 14:30 305 TKB202653 - 
Analisa Sistem 
Tenaga Listrik 

Kuliah Selesai 14Konsep Ketidakstabilan sistem 
tenaga listrik, kriteria sama luas. 
Gangguan hubung terbuka, satu 
saluran dan dua saluran. 

15 Rabu, 4 Jan 
2020 

13:00 14:30 305 TKB202653 - 
Analisa Sistem 
Tenaga Listrik 

Kuliah Selesai 15Konsep Ketidakstabilan sistem 
tenaga listrik, kriteria sama luas. 
Gangguan hubung terbuka, satu 
saluran dan dua saluran. 

16 Rabu, 11 Jan 
2020 

13:00 14:30 305 TKB202653 - 
Analisa Sistem 
Tenaga Listrik 

UAS Selesai 16UJian Akhir Semester UAS 



DAFTAR HADIR MAHASISWA 

 
JAKARTA TIMUR , 05 Februai 2020 

DOSEN Analisa Sistem Tenaga Listrik 
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NIDN: 0303076602 

 

Mata Kuliah : Analisa Sistem Tenaga Listrik 
Dosen : 1. Ir. NURHABIBAH NAIBAHO, MT / NIDN. 0303076602 
Kelas : 
A
   

Semester-Tahun Semester : 7-2019 - 2020 Ganjil 
Bulan : 
Prodi : S1 TEKNIK ELEKTRO 

No NIM Nama Mahasiswa TANDA TANGAN JUMLAH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 H A I S 

1 1670021001 R. MAS WAHYU 
NUGROHO 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

2 1670021002 SYAEFUL LUTHFI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

3 1670021003 ALMAIDAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

4 1670021004 HENI PRIYATIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

5 1670021006 KHODADAD AZIZI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

6 1670021007 AHMAD RIFALDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

7 1670021008 EKA PAKSI 
SATRIANTO 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

8 1670021009 MUHAMMAD 
GILANG 
RAMADHAN 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

9 1670021011 JHON RISKI 
PULUNGAN 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

10 1670021012 CHANDRA 
WIJAYA 
KUSUMAH 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

11 1670021014 DENY SETIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

12 1670021015 FAHMI BAWAZIR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

13 1670021016 JODY TAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

14 1670021018 YUSUF ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

15 1670021019 DIDI WAHYUDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

16 1670021022 RIAN ADITIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

17 1670021023 TITIS YULIANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

18 1670021024 AR RASYID ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

19 1670021025 INGGAL SYAHIEFA 
RAMADHAN 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

20 1670021027 RAYI PRIONGGO 
ADJIE 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

21 1670021028 SOMBU CALVIN 
PARMONANGAN 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

22 1670021029 BINTANG SEDAYU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

23 1670021030 SHAPAR TRI 
PRABOWO 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

24 1670021032 ADI MUSTOPA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

25 1670021033 AWALID SYAFIQ 
MAZHUDI 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

26 1670021036 HARDIYANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

27 1670021037 SLAMET 
HARIYADI 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    

28 1670021039 NURBAYAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16    
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UNIVERSITAS KRISNADWIPAYANA
Jl. Raya Jatiwaringin, RT.03 / RW.04, Jatiwaringin, Pondok Gede, RT.009/RW.005, Jaticempaka, Bekasi

Website : www.unkris.ac.id / e-Mail : marketing@unkris.ac.id / Telepon : (021) 8462229

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : TEKNIK ELEKTRO
PERIODE : 2019 GANJIL

Mata kuliah : ANALISA SISTEM TENAGA LISTRIK Nama Kelas : 01
Kode Mata kuliah : KB027173 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa Nilai Grade Lulus Sunting KRS? Info
1 1670021001 R. MAS WAHYU NUGROHO 80.50 A ✔  

2 1670021002 SYAEFUL LUTHFI 64.30 B- ✔  
3 1670021003 ALMAIDAH 80.50 A ✔  
4 1670021004 HENI PRIYATIN 80.50 A ✔  
5 1670021006 KHODADAD AZIZI 64.00 B- ✔  
6 1670021007 AHMAD RIFALDI 64.00 B- ✔  
7 1670021008 EKA PAKSI SATRIANTO 81.30 A ✔  
8 1670021009 MUHAMMAD GILANG RAMADHAN 64.00 B- ✔  

9 1670021011 JHON RISKI PULUNGAN 80.50 A ✔  
10 1670021012 CHANDRA WIJAYA KUSUMAH 82.00 A ✔  
11 1670021014 DENY SETIAWAN 64.00 B- ✔  
12 1670021015 FAHMI BAWAZIR 73.00 B+ ✔  
13 1670021016 JODY TAMA 64.00 B- ✔  
14 1670021018 YUSUF 73.00 B+ ✔  
15 1670021019 DIDI WAHYUDIN 64.00 B- ✔  

16 1670021022 RIAN ADITIA 71.00 B ✔  
17 1670021023 TITIS YULIANTO 82.00 A ✔  
18 1670021024 AR RASYID 81.30 A ✔  
19 1670021025 INGGAL SYAHIEFA RAMADHAN 64.00 B- ✔  
20 1670021027 RAYI PRIONGGO ADJIE 64.00 B- ✔  
21 1670021028 SOMBU CALVIN PARMONANGAN 64.00 B- ✔  
22 1670021029 BINTANG SEDAYU 64.00 B- ✔  

23 1670021030 SHAPAR TRI PRABOWO 73.00 B+ ✔  
24 1670021032 ADI MUSTOPA 64.00 B- ✔  
25 1670021033 AWALID SYAFIQ MAZHUDI 40.00 E  
26 1670021036 HARDIYANTO 64.00 B- ✔  
27 1670021037 SLAMET HARIYADI 10.00 E  
28 1670021039 NURBAYAN 80.00 A ✔  

Rata-rata nilai kelas 67.89 3.00
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada oleh
Tanggal Cetak : Rabu, 12 April 2023, 10:14:12
Paraf Dosen :

NURHABIBAH NAIBAHO


